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ANUNCIO 
 

 

Convocatoria: Concesión de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento del 
primer trimestre de 2023 

Nº Expediente: USB/2023/104  

Trámite: Resolución de concesión 
 
Que la Junta de Gobierno Local, en sesión Ordinaria celebrada 23-08-2023, al punto 
6 “CONCESIÓN DE AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO EN 
EL MUNICIPIO DE POZUELO DE ALARCÓN DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 
2023.” adoptó el siguiente acuerdo: 

Vista la propuesta de la Segunda Teniente de Alcalde Titular del Área de 
Gobierno de Economía, Hacienda, Digitalización y Seguridad Ciudadana, de fecha 8 de 
agosto de 2023, que se transcribe: 

 
 

HECHOS 
 
Primero. - La Junta de Gobierno Local, en sesión de 22 de marzo de 2023, ha aprobado un 
gasto por importe de 480.000,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 06.2312.48007, 
“FAMILIA E INFANCIA. AYUDAS ECONOMICAS” del presupuesto de 2023, (no operación 
220230001804). 
 
El crédito disponible queda fraccionado para cada uno de los periodos previstos en la 
convocatoria, con un importe máximo a otorgar de 120.000 € para cada uno de ellos.  
 
Segundo. - El Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía, mediante resolución de 28 de marzo 
de 2023, aprobó la convocatoria que rige la concesión de ayudas por nacimiento, adopción o 
acogimiento en el municipio de Pozuelo de Alarcón durante los periodos CUARTO TRIMESTRE 
DE 2022 (1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE), Y PRIMER (1 DE ENERO AL 31 DE 
MARZO), SEGUNDO (1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO) Y TERCER TRIMESTRE (1 DE JULIO AL 
30 DE SEPTIEMBRE) DEL AÑO 2023. 
 
En el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 77, de fecha 31 de marzo de 2023 se publicó 
un extracto de dicha convocatoria, otorgando un plazo de presentación de solicitudes, para el 
período, que corresponde a los nacimientos o adopciones acogimientos en el período 



comprendido entre el 1 de enero y 31 de marzo de 2023 ambos inclusive, desde el 10 al 28 de 
abril de 2023.  
 
Tercero. - Durante el plazo de presentación de solicitudes se presentaron 96 solicitudes de las 
que 1 se refieren a nacimientos que se han producido fuera del período objeto de la convocatoria, 
por lo que han sido inadmitidas por estar fuera del objeto de la convocatoria. 

Una vez examinada la documentación presentada, el órgano instructor requirió a algunos 
solicitantes para que, en el plazo máximo de 10 días hábiles, subsanaran determinados defectos 
o aportaran documentación. Dicho plazo de subsanación abarcó desde el 25 de mayo al 7 de 
junio de 2023, ambos incluidos. 
 
Cuarto. - En cumplimiento del artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones, se solicitó 
a la Jefa de Departamento de la Concejalía de Familia informe en relación con los criterios de 
valoración de la convocatoria. Dicho informe se emitió el 12 de junio de 2023. 
 
El órgano instructor ha dictado propuesta de resolución con fecha 16 de julio de 2021, de 
conformidad con el informe emitido por el Consejo de Subvenciones. 

Quinto. – El Consejo de subvenciones, en sesión celebrada el día 15 de junio de 2023, previo 
examen y valoración de las solicitudes presentadas, emitió el correspondiente informe, en el que 
propuso: 

 la inadmisión de las solicitudes presentadas fuera de plazo. 

 tener por desistidas por no haber presentado documentación alguna en el trámite de 
subsanación. 

 la concesión de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el primer trimestre de 2023 a favor de los beneficiarios por 
los importes individuales por cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el 
apartado cuarto de la convocatoria y que ascienden a 102.500 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 06.2312.48007 “Familia 
e Infancia. Ayudas económicas“. 

 la denegación de subvenciones a los solicitantes y por los motivos que se indican en 
esta resolución. 

Sexto.- El órgano instructor ha dictado propuesta de resolución con fecha 3 de julio de 2023, de 
conformidad con el informe emitido por el Consejo de Subvenciones. 
 
Séptimo. – Se ha emitido informe número 203/2022 de la Viceinterventora Municipal de 
fiscalización favorable de fecha 2 de agosto de 2023, en virtud de lo dispuesto en el artículo 
214.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero. - El artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Pozuelo de Alarcón (B.O.C.M. nº 294, de 10 de diciembre de 2012) determina que el órgano 
instructor del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de competencia 
competitiva será la Concejalía de Hacienda, que realizará de oficio cuantas actuaciones estime 
necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los 
cuales debe formularse la propuesta de resolución. Asimismo, podrá solicitar cuantos informes 
estime necesarios para ayudar a su labor de instrucción. El órgano instructor evaluará las 
solicitudes y dará traslado de los expedientes al Consejo de Subvenciones para su informe.  
 
Asimismo, el artículo 22.3 de la Ordenanza General de Subvenciones establece que el Consejo 
de Subvenciones será el competente para informar las solicitudes presentadas, en los términos 
de los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley General de Subvenciones. Dicho Consejo ha formulado su 
propuesta en la sesión celebrada el día 15 de junio de 2023. 
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Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo art. 22.4 de la Ordenanza General de 
Subvenciones, el Órgano Instructor, a la vista del expediente y del informe del Consejo de 
Subvenciones, formulará la propuesta de resolución provisional, debidamente motivada, que 
deberá notificarse a los interesados en la forma establecida en la convocatoria, concediéndose 
un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones o documentos que estimen pertinentes. 
Añade el apartado 5 que “se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el 
procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por el interesado.”, circunstancia que concurre en el presente 
expediente, por lo que el órgano instructor debe dictar propuesta de resolución definitiva. 

 
Tercero. - De conformidad con el apartado sexto de la convocatoria, para determinar la cuantía 
de la subvención a conceder ha de atenderse a la renta de la unidad familiar declarada en el 
IRPF correspondiente al último ejercicio de declaración obligatoria, otorgando con carácter 
universal 1.500 €, y a las unidades familiares con ingresos inferiores a 75.000.-€/año, 2.000 €, 
por menor nacido o adoptado. En caso de nacidos o adoptados con alguna discapacidad igual o 
superior al 33%, los importes de las ayudas se incrementarán en 500 €. 
 
Cuarto. - El apartado decimocuarto de la convocatoria establece que el pago de las ayudas se 
efectuará mediante transferencia bancaria a quien figure como primer solicitante, salvo que se 
indique expresamente que desean percibir el 50% cada uno de los progenitores/adoptantes, 
indicándolo así en el formulario de solicitud. 
 
Quinto.- El art. 59.5 del R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
Subvenciones, establece que “cuando a la finalización de un periodo se hayan concedido las  
subvenciones correspondientes y no se haya agotado el importe máximo a otorgar, se podrá 
trasladar la cantidad no aplicada a las posteriores resoluciones que recaigan”, añadiendo que 
“una vez recaída la resolución, el órgano concedente deberá acordar expresamente las cuantías 
a trasladar y el período en el que se aplicarán”. Esta posibilidad está recogida en el apartado 
quinto de la convocatoria. 
 
Sexto. - La competencia para el desarrollo de la gestión económica viene atribuida a la Junta de 
Gobierno Local, en virtud de lo dispuesto en el artículo 127. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local. 
 
La competencia para el reconocimiento de las obligaciones de gasto, corresponde al Acalde, en 
virtud de las facultades establecidas en el Artículo 124.4.ñ) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, competencias que han sido delegadas por Decreto de 
Alcaldía de 22 de junio de 2023, en la Titular del Área de Gobierno de Familia y Conciliación, Cultura 
y Política Social. 
 
  



De acuerdo con todo lo anterior SE PROPONE lo siguiente: 
 
1º.- NO ADMITIR a trámite por la Junta de Gobierno Local las siguientes solicitudes puesto que 
el nacimiento, adopción o acogimiento corresponde a otro período distinto del de la convocatoria, 
o bien la solicitud no se ha presentado dentro del plazo establecido al efecto. En consecuencia, 
no se cumple el requisito establecido en el apartado 4.1 de la misma, que dispone “haber tenido 
un/a hijo/a o más en caso de parto múltiple, o haber adoptado o acogido a un menor en la unidad 
de convivencia y en el período de tiempo referido en esta convocatoria. Tampoco se cumple el 
apartado 8.1 de la misma, que establece los plazos de presentación de solicitudes de cada 
período de nacimiento, adopción o acogimiento. 
 

EXPEDIENTE 1ER. PROGENITOR DNI NOMBRE 2º 
PROGENITOR 

1º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

2º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

DNI 2º 
PROGENITOR 

ASS/2023/515 RENEDO PEREZ, PAULA ***8029** CRISTINA ORGAZ GARCIA ***8676** 

 
 
2º.- TENER POR DESISTIDOS de su petición por la Junta de Gobierno Local, a los siguientes 
solicitantes de las ayudas económicas por nacimiento, adopción o acogimiento, por no haber 
presentado documentación alguna, o no haber acreditado total o parcialmente en el plazo de 
subsanación de defectos, el cumplimiento de los requisitos:  
 

EXPEDIENTE 1ER. PROGENITOR DNI 
REQUISITO 

NO 
ACREDITADO  

NOMBRE 2º 
PROGENITOR 

1º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

2º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

DNI 2º 
PROGENITOR 

REQUISITO NO 
ACREDITADO  

ASS/2023/308 GEVORGYAN , ARPINE ***7888** 4,3 HRACHYA ARAMYAN  ***2154** 4,3 

ASS/2023/310 PORTOLES DIEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1560** 4.2 JUAN MIGUEL BARCELÓ DEL OLMO ***1778** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4.9.13 

ASS/2023/317 GANDARIAS LOPEZ BAIGORRI, 
MARIA BEGOÑA ***6394** 4.3 ALBERTO ESTEBAN VELÁZQUEZ ***8745** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/362 PEREIRA SANCHEZ, MARIA ***8813** 4.2, 4,3 FRANCISCO NICOLÁS FARACO PEINADO ***9151** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/372 SALGADO LOPEZ, ROCIO ***6743** 4.3 VICTOR IÑESTA FUENTES ***9432** 4.3 

ASS/2023/378 CASTELAO CRESPO, MARIA ***2876** 4.2, 4.3 ADEMIR SUAREZ CARRIO ***3977** 4.2, 4.3 

ASS/2023/379 MORENO FLOREZ, IVANNA 
PATRICIA ***6570** 4.2, 4.3. ARTURO MALAGÓN FERREIRO ***6053** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/382 LALAGUNA HUERTAS, MARIA ***5618** 4.3 MANUEL RAGNAR SÁNCHEZ DEL 
VALLE JOHANSSON ***4764** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/385 GARIBAY MARIN, JOSE MIGUEL ***3869** 4.3 NURIA DÍEZ NAVARRO ***7742** 4.3 

ASS/2023/391 ATAPOMA GAMARRA, BRENDA 
RAQUEL ***0709**  LUIS MIGUEL SACRAMENTO LANDIVAR ***0721** 4.3 

ASS/2023/402 SEGURA GOMEZ, MANUEL ***5882** 4.3 INES CARVAJAL MARQUEZ ***4301** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/405 SAGIBO , EMELYN MARCOS ***9205** 4.3 GUILLERMO JR COLOMA DE LA CRUZ ***4857** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/408 HERRERA CAMPO, LAURA ***6229** 4.2      
ASS/2023/419 MATILLA FERNANDEZ, BLANCA ***1009** 4.2,4.3 DIEGO PRADA SERVIN ***9159** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/420 GARCIA FERNANDEZ BRAVO, 
IRENE ***3705** 4.2,4.3 SERGIO DE LA PARRA SÁNCHEZ ***1957** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/423 FERNANDEZ-CONDE CATALA, 
ALVARO ***1526** 4.2,4.3 MÓNICA IGLESIAS SELGUEIRO ***1487** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4 

ASS/2023/424 MUÑOZ PEREZ, ALEJANDRO ***1681** 4.3 CAMILA MARTÍNEZ MONCANUT ***4712** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/431 VEGA SENDRA, JOSE LUIS ***1105** 4.3 NICOLE ALEJANDRA AVEIGA LOOR ***2853** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/443 GIRO AZULA, MARIA ***4900** 4.2,4.3 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ CASAS ***2267** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 
4.4 

ASS/2023/446 GARCIA UROSA, LAURA ***0877** 4.2 GERMAN CEBERIO GNOSSPELIUS ***3201** 4.2 

ASS/2023/448 IBARBIA VILLANUEVA, MARIA ***6549**  JORGE IBARBIA VILLANUEVA ***2281** 4.3 

ASS/2023/453 YAHYAOUI , HAKIMA ***5246** 4.3 KAMEL DJEDID  ***0895** 4,3 

ASS/2023/454 GUEDAN CARBONELL, JAVIER ***2101** 4.3 ADRIANA NAVARRO GOMEZ ***3327** 4.2,4.3,4.4 

ASS/2023/455 PAREDES GONZALEZ DEL AMO, 
RAFAEL ***2667** 4.2,4.3 MARIA EUGENIA TRUEBA BARRACHINA ***1358** 4.2,4.3 

ASS/2023/456 CELAYA PACHECO, ELENA 
REBECA ***8587** 9.13 JESUS PINTO ALLUE ***7321** 9.13 

ASS/2023/465 LUCATELLO , ENRICO ***7346** 4.2,4.3 SUSANA MIRANZOS JEFFERY ***9130** 8.3,4.1,4.2,4.3,4.4 

ASS/2023/470 DONCEL GUTIERREZ, 
GUADALUPE ***1874** 4.2,4.3 JESÚS RODRÍGUEZ ARAPILES ***1002** 8.3,4.1,4.2,4.3,4.4 
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ASS/2023/479 MONTEJO ELORZA, MARIA ***6750** 4.2, 4.3 ARTURO LOPEZ-BREA GIMENEZ ***0191** 4.2, 4.3 

ASS/2023/482 TAPIA CHAVERO, JORGE ***2341** 4.3 MARIA MERCEDES BLANCO SERTAL ***3364** 4.3 

ASS/2023/483 TAROIU , CRISTINA DANIELA ***1386**  ENRIQUE CENTELLES SATRUSTEGUI ***6784** 4.4.3 

 
3º.- CONCEDER por la Junta de Gobierno Local, las ayudas por nacimiento, adopción o 
acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el primer trimestre de 2023, y que 
ascienden a 102.500 €, a favor de los beneficiarios y por los importes individuales que se 
determinan a continuación, por cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el apartado 
cuarto de la convocatoria, con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de gastos del 
presupuesto 06.2312.48007 “Familia e Infancia. Ayudas económicas“.  
 

EXPEDIENTE 1ER. PROGENITOR DNI IMPORTE NOMBRE 2º 
PROGENITOR 

1º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

2º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

DNI 2º 
PROGENITOR IMPORTE 

ASS/2023/284 PRIETO HERNANDEZ, ALMUDENA ***3924**   RICARDO QUITRAL HUIDROBO ***0989** 2.000 € 

ASS/2023/289 TAPIA HASSEN-BEY, SARA ***4445**   MANUEL FERNANDEZ ALCARAZ ***2595** 1.500 € 

ASS/2023/290 MONTERO GORDALIZA, SERGIO ***9946**   ANA  OREJANA MARTIN ***1824** 2.000 € 

ASS/2023/291 GONZALEZ GONZALEZ-CELA, MARIA 
DEL CARMEN ***1661**   ALEJANDRO NIMO BARREIRO ***1661** 1.500 € 

ASS/2023/292 JIMENEZ PUERTAS, IGNACIO ***4942**   IRENE NAVARRO DÍAZ-
MALAGUILLA ***8838** 1.500 € 

ASS/2023/293 GARCIA LAZARO, JUAN ***9991**   FÁTIMA CASTAÑO FERRERO ***9309** 2.000 € 

ASS/2023/297 GONZALEZ FERNANDEZ, PAULA 
OLIVA ***1266**   ANTONIO ALONSO SÁNCHEZ ***8682** 2.000 € 

ASS/2023/301 FABRA BARRIONUEVO, ALVARO ***2320**   IRIA ARIAS MORAL ***3138** 1.500 € 

ASS/2023/309 LASO NUÑEZ DE ARENAS, 
MONTSERRAT ***2014**   MARCO 

ANTONIO JIMENEZ MATEOS ***0275** 2.000 € 

ASS/2023/315 NUCHE PASCUAL, ANA ***8859**   RAUL PANTOJA ROJAS ***0113** 2.000 € 

ASS/2023/316 ZANS LY, RENATO ANTONIO ***3623** 750 € DANIELA MARCHESE LÓPEZ-
SANTACRUZ ***2069** 750 € 

ASS/2023/318 DEL TORO PEREZ, SARA ***3579**   JORGE REGUEIRO GONZALEZ ***8740** 1.500 € 

ASS/2023/319 TRASPADERNE FIGUEROA, 
FEDERICO JOSE ***8971**   INÉS ANDREA CÓRDOBA LÓPEZ ***3261** 1.500 € 

ASS/2023/320 KEOWN BARRIO, BYRON ***1602**   ESTEFANIA CENDRERO FABEL ***7932** 2.000 € 

ASS/2023/322 CORCOLES GOMEZ, LAURA ***5011**   RAFAEL GONZALEZ VELASCO ***5738** 1.500 € 

ASS/2023/329 HERNANDEZ REDONDO, SANDRA ***6065**   JOSE ADRIAN ACOSTA GERVACIO ***0150** 2.000 € 

ASS/2023/331 RAMOS FERNANDEZ, ANTONIO ***2435**   TERESA GARCIA ALEPUZ ***5066** 2.000 € 

ASS/2023/340 GARCIA-ORIA SERRANO, MIGUEL 
JUAN ***8917**   LAURA KANAAN KANAAN ***0920** 1.500 € 

ASS/2023/342 POMAR BALLESTERO, IGNACIO ***9458**   BEATRIZ SÁNCHEZ LEDESMA ***2888** 1.500 € 

ASS/2023/344 TORRES MONTERO, PABLO ***2735**   Mª MACARENA CATURLA HIDALGO ***1888** 1.500 € 

ASS/2023/345 GOLDEROS ROMERO, MARTA ***0212**   PEDRO LARENA IBÁÑEZ ***6640** 1.500 € 



ASS/2023/350 TERAN GIL, JOSE LUIS ***5716**   SILVIA PELCOVA   ***6965** 1.500 € 

ASS/2023/358 OÑATE RUIZ, ALFONSO ***8769**   MARTA YUSTE RUBIO ***4317** 2.000 € 

ASS/2023/359 EL YAKOUBI , ABDELILAH ***2556**   KAOUTAR EL KAMRAOUI   ***6896** 2.000 € 

ASS/2023/363 TUÑON MATIENZO, MANUEL ***6880**   MARÍA HERRERO SANTIAS ***2454** 1.500 € 

ASS/2023/370 RODRIGUEZ SOLER, PABLO ***1929**   ARIANA TUÑAS MARTIN ***6545** 2.000 € 

ASS/2023/373 ARANGÜENA PERRET-GENTIL, 
AINOA ANDREA ***6714**   ENRIQUE MUJICA INFANTE ***6343** 2.000 € 

ASS/2023/374 NISTAL PIQUERAS, SANTIAGO ***3563**   INÉS MARIA VICENT FANCONI ***3884** 2.000 € 

ASS/2023/377 CARRASCOSA BERMEJO, CARLOS 
LUIS ***0337**   MARIA 

ALEXANDRA ESTEVE GUILLEUMAS ***9794** 2.000 € 

ASS/2023/383 FERNANDEZ ZAMBRANO, ELSA ***9349**   FLORIAN SCHERR   ***6841** 2.000 € 

ASS/2023/399 VARELA SANCHEZ, JORGE ***9608**   PATRICIA 
ESTEFANÍA SENDÍN JIMÉNEZ ***6268** 1.500 € 

ASS/2023/401 CORTACERO GARCIA, VICTOR ***9254**   CRISTINA RODRIGUEZ LOPEZ ***4721** 1.500 € 

ASS/2023/403 SANTOS MARTINEZ, ISABEL ***8957**   RUBÉN PERIANES MORENO ***3997** 1.500 € 

ASS/2023/411 MOREU PESO, MARIA DEL PILAR ***2572**   RAUL CUENCA GAÑAN ***8703** 2.000 € 

ASS/2023/412 GARCIA FELIZ, GREISSI YADIRA ***3280**          2.000 € 

ASS/2023/413 RODRIGO PEREZ, CAROLINA ***3185**   CARLOS SEPULVEDA VILLAFRANCA ***7975** 1.500 € 

ASS/2023/417 MEDINA MAESTRO, JAIME ***8683**   CRISTINA MARTÍN MARCO ***3212** 1.500 € 

ASS/2023/425 LAZARO PELLON, CARLOS ***2102**   ALEJANDRA TRAVESI BARRERA ***4077** 2.000 € 

ASS/2023/428 PADILLA CAPILLA, MARIA ***8383**   BERNAT SERRA MONTOLÍ ***0940** 1.500 € 

ASS/2023/432 GANDARIAS LOPEZ BAIGORRI, 
MARIA BEGOÑA ***6394**   ALBERTO ESTEBAN VELAZQUEZ ***8745** 2.000 € 

ASS/2023/433 RUIZ DE ALEGRIA GARCIA, CARLOS 
EDUARDO ***1712**   VALERIYA ZHELEZNOVA   ***1713** 2.000 € 

ASS/2023/435 GUARNER PERALTA, ISMAEL ***1979**   MARÍA DE ANDRÉS BAUTISTA ***1892** 1.500 € 

ASS/2023/437 DE CARCER ENSEÑAT, ALMUDENA ***4981**   LUIS  POCH DE GRAMINDE ***1244** 2.000 € 

ASS/2023/438 LUCIO-VILLEGAS LORITE, PAZ ***9361**   LUIS MARIA GARCIA ARREDONDO ***6037** 2.000 € 

ASS/2023/439 NADALES JIMENEZ, LOURDES ***6441** 750 € ROLAND STEVENSON   ***8335** 750 € 

ASS/2023/440 CEBALLOS BUSTAMANTE, GRETEL ***2294**   JOSE ANTONIO SALGADO VICENTE ***4100** 1.500 € 

ASS/2023/441 DE CASTRO PEREZ, DIANA ***1519**   BENJAMIN CAMPOS LABADIE ***2985** 2.000 € 

ASS/2023/442 RODRIGUEZ FERNANDEZ-SAN 
SILVESTRE, GUILLERMO MANUEL ***7818**   SORAYA TORRES SALAZAR ***3600** 1.500 € 

ASS/2023/445 NAVARRO JAEN, ANA ***1975**   JORGE ARÁNDIGA LÓPEZ ***4371** 2.000 € 

ASS/2023/447 MARTIN MORALES, MARIA VICTORIA ***2319**   LUIS BORJA DUPUY FEIJOO ***2479** 2.000 € 

ASS/2023/458 LOPEZ RAMOS, CARLOS ***9354**   MARIA FATIMA GUZMAN MARTIN ***2567** 1.500 € 

ASS/2023/461 CARRASCO GUERRERO, JUAN 
ANTONIO ***5424**   ANDREA ZARROCA RECIO ***7759** 1.500 € 

ASS/2023/464 NAVARRO MUÑOZ, JOSE MARIA ***6950**   SONIA DIAZ ESCUDERO ***0285** 1.500 € 

ASS/2023/466 MORENES MURO, IGNACIA ***6632**   DAMASO VIDALES AZNAR ***3805** 2.000 € 

ASS/2023/473 CASASEMPERE GARCIA, 
ALEJANDRO ***5428**   ANA MARÍA TABERNERO RODRÍGUEZ-

BELVÍS ***7111** 1.500 € 

ASS/2023/474 GARCIA LOPEZ, ESTEFANIA ***1017**   CESAR FERNANDEZ GARCIA ***0891** 1.500 € 

ASS/2023/475 JIMENEZ RODRIGUEZ, DANIEL 
RICARDO ***9901**   MARTA SANCHEZ-

OCAÑA GARCÍA ***0805** 1.500 € 

ASS/2023/478 GARCIA CHIMENO, PATRICIA ***8500**   JESÚS HERNANDEZ GARCÍA ***8392** 1.500 € 

ASS/2023/480 CUEVAS NOVA, JEIDY MARIANA ***7731**         ***6965** 2.000 € 

 
La cantidad no aplicada a este período, esto es, 52.000€, se trasladará al siguiente 
período de la convocatoria, tal y como está previsto en la cláusula quinta de la misma, 
que se ejecutará en los mismos términos y de conformidad con lo establecido en el art. 
59 del RD 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
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4º.- DENEGAR por la Junta de Gobierno Local, las ayudas por nacimiento o adopción en el 
Municipio de Pozuelo de Alarcón presentadas para los nacidos, adoptados o acogidos durante 
el primer trimestre de 2023 a los siguientes solicitantes y por las causas que se indican:  
 

EXPEDIENTE 1ER. PROGENITOR DNI MOTIVO NOMBRE 2º 
PROGENITOR 

1º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

2º APELLIDO  2º 
PROGENITOR 

DNI 2º 
PROGENITOR MOTIVO 

ASS/2023/286 RODRIGUEZ MALDONADO, 
MARTA ***9940** 4.3 JUAN RAMÓN ROMERO MORALES ***4560** 8.3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 

ASS/2023/427 BERLANA HERNANDEZ, 
JAVIER ***5144** 4.2 CATALINA DÍAZ URREA ***8211** 4.2 

ASS/2023/457 ROCHA FERNANDEZ, ROUSS 
DANELLY ***5838**   EMMANUEL LEVI TERRAZAS ESCOBAR ***7998** 4.3 

ASS/2023/467 GIL BADA, PABLO ***5557** 4.2,4.3 ELENA CEBRIÁN ARRABAL ***9274** 8.3,4.1,4.2,4.3,4.4 

ASS/2023/476 PINEDA BENITO, LAURA 
CARMEN ***2562**   ALVARO GRANDAL VIVERO ***3031** 4.3 

ASS/2023/481 LOPEZ HERRERA, JOSE 
ALFREDO ***5518** 4.2 INGRIT BRIGITTE  CUBAS PARRAGA ***5519** 4.2 

 
5º.- DISPONER EL GASTO por la Junta de Gobierno Local de las ayudas por nacimiento, 
adopción o acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el primer trimestre de 
2023, y que ascienden a 102.500 €, a favor de los beneficiarios y por los importes individuales 
que se determinan a continuación, por cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el 
apartado cuarto de la convocatoria, con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de gastos 
del presupuesto 06.2312.48007 “Familia e Infancia. Ayudas económicas” y trasladar la cuantía 
no aplicada (52.000.-€) al siguiente período de la convocatoria.  
 

EXPEDIENTE 1ER. PROGENITOR DNI IMPORTE 

ASS/2023/284 PRIETO HERNANDEZ, ALMUDENA ***3924** 2.000 € 

ASS/2023/289 TAPIA HASSEN-BEY, SARA ***4445** 1.500 € 

ASS/2023/290 MONTERO GORDALIZA, SERGIO ***9946** 2.000 € 

ASS/2023/291 GONZALEZ GONZALEZ-CELA, MARIA DEL CARMEN ***1661** 1.500 € 

ASS/2023/292 JIMENEZ PUERTAS, IGNACIO ***4942** 1.500 € 

ASS/2023/293 GARCIA LAZARO, JUAN ***9991** 2.000 € 

ASS/2023/297 GONZALEZ FERNANDEZ, PAULA OLIVA ***1266** 2.000 € 

ASS/2023/301 FABRA BARRIONUEVO, ALVARO ***2320** 1.500 € 

ASS/2023/309 LASO NUÑEZ DE ARENAS, MONTSERRAT ***2014** 2.000 € 

ASS/2023/315 NUCHE PASCUAL, ANA ***8859** 2.000 € 

ASS/2023/316 ZANS LY, RENATO ANTONIO ***3623** 750 € 

ASS/2023/316 MARCHESE LÓPEZ-SANTACRUZ, DANIELA ***2069** 750 € 

ASS/2023/318 DEL TORO PEREZ, SARA ***3579** 1.500 € 

ASS/2023/319 TRASPADERNE FIGUEROA, FEDERICO JOSE ***8971** 1.500 € 

ASS/2023/320 KEOWN BARRIO, BYRON ***1602** 2.000 € 



ASS/2023/322 CORCOLES GOMEZ, LAURA ***5011** 1.500 € 

ASS/2023/329 HERNANDEZ REDONDO, SANDRA ***6065** 2.000 € 

ASS/2023/331 RAMOS FERNANDEZ, ANTONIO ***2435** 2.000 € 

ASS/2023/340 GARCIA-ORIA SERRANO, MIGUEL JUAN ***8917** 1.500 € 

ASS/2023/342 POMAR BALLESTERO, IGNACIO ***9458** 1.500 € 

ASS/2023/344 TORRES MONTERO, PABLO ***2735** 1.500 € 

ASS/2023/345 GOLDEROS ROMERO, MARTA ***0212** 1.500 € 

ASS/2023/350 TERAN GIL, JOSE LUIS ***5716** 1.500 € 

ASS/2023/358 OÑATE RUIZ, ALFONSO ***8769** 2.000 € 

ASS/2023/359 EL YAKOUBI , ABDELILAH ***2556** 2.000 € 

ASS/2023/363 TUÑON MATIENZO, MANUEL ***6880** 1.500 € 

ASS/2023/370 RODRIGUEZ SOLER, PABLO ***1929** 2.000 € 

ASS/2023/373 ARANGÜENA PERRET-GENTIL, AINOA ANDREA ***6714** 2.000 € 

ASS/2023/374 NISTAL PIQUERAS, SANTIAGO ***3563** 2.000 € 

ASS/2023/377 CARRASCOSA BERMEJO, CARLOS LUIS ***0337** 2.000 € 

ASS/2023/383 FERNANDEZ ZAMBRANO, ELSA ***9349** 2.000 € 

ASS/2023/399 VARELA SANCHEZ, JORGE ***9608** 1.500 € 

ASS/2023/401 CORTACERO GARCIA, VICTOR ***9254** 1.500 € 

ASS/2023/403 SANTOS MARTINEZ, ISABEL ***8957** 1.500 € 

ASS/2023/411 MOREU PESO, MARIA DEL PILAR ***2572** 2.000 € 

ASS/2023/412 GARCIA FELIZ, GREISSI YADIRA ***3280** 2.000 € 

ASS/2023/413 RODRIGO PEREZ, CAROLINA ***3185** 1.500 € 

ASS/2023/417 MEDINA MAESTRO, JAIME ***8683** 1.500 € 

ASS/2023/425 LAZARO PELLON, CARLOS ***2102** 2.000 € 

ASS/2023/428 PADILLA CAPILLA, MARIA ***8383** 1.500 € 

ASS/2023/432 GANDARIAS LOPEZ BAIGORRI, MARIA BEGOÑA ***6394** 2.000 € 

ASS/2023/433 RUIZ DE ALEGRIA GARCIA, CARLOS EDUARDO ***1712** 2.000 € 

ASS/2023/435 GUARNER PERALTA, ISMAEL ***1979** 1.500 € 

ASS/2023/437 DE CARCER ENSEÑAT, ALMUDENA ***4981** 2.000 € 

ASS/2023/438 LUCIO-VILLEGAS LORITE, PAZ ***9361** 2.000 € 

ASS/2023/439 NADALES JIMENEZ, LOURDES ***6441** 750 € 

ASS/2023/439 STEVENSON ROLAND ***8335** 750 € 

ASS/2023/440 CEBALLOS BUSTAMANTE, GRETEL ***2294** 1.500 € 

ASS/2023/441 DE CASTRO PEREZ, DIANA ***1519** 2.000 € 

ASS/2023/442 RODRIGUEZ FERNANDEZ-SAN SILVESTRE, GUILLERMO MANUEL ***7818** 1.500 € 

ASS/2023/445 NAVARRO JAEN, ANA ***1975** 2.000 € 

ASS/2023/447 MARTIN MORALES, MARIA VICTORIA ***2319** 2.000 € 

ASS/2023/458 LOPEZ RAMOS, CARLOS ***9354** 1.500 € 

ASS/2023/461 CARRASCO GUERRERO, JUAN ANTONIO ***5424** 1.500 € 

ASS/2023/464 NAVARRO MUÑOZ, JOSE MARIA ***6950** 1.500 € 

ASS/2023/466 MORENES MURO, IGNACIA ***6632** 2.000 € 

ASS/2023/473 CASASEMPERE GARCIA, ALEJANDRO ***5428** 1.500 € 

ASS/2023/474 GARCIA LOPEZ, ESTEFANIA ***1017** 1.500 € 

ASS/2023/475 JIMENEZ RODRIGUEZ, DANIEL RICARDO ***9901** 1.500 € 

ASS/2023/478 GARCIA CHIMENO, PATRICIA ***8500** 1.500 € 

ASS/2023/480 CUEVAS NOVA, JEIDY MARIANA ***7731** 2.000 € 

 
6º.- Publicar simultáneamente en el tablón de edictos de la sede electrónica municipal 
https://pozuelodealarcon.es  y en el Tablón de edictos de la Casa Consistorial. 

 
Asimismo, a título informativo, se publicará en la página web municipal 
www.pozuelodealarcon.org. 

https://pozuelodealarcon.es
http://www.pozuelodealarcon.org
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El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el 
mismo el recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 

En Pozuelo de Alarcón a la fecha de la firma. 
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